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1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 
1.1 Sijainti ja alue  
 

Suunnittelualue sijaitsee Asikkalan kunnan keskustaajaman koillispuolella Salonsaaren 
alueella. Suunnittelualue sijoittuu suuren Päijänteen järven itäosaan Asikkalanselälle. Alu-
een eteläpuolelle jää Salonsalmi ja itäpuolelle Kinisselkä. Suunnittelualueen tiloista yksi 
sijaitsee kokonaan pohjoisempana Savonsaaressa ja kaksi muuta tilaa etelämpänä Salon-
saaressa. 
 
Salonsaaresta on linnuntietä noin 7 km matka Asikkalan Vääksyn taajamaan ja sieltä kul-
kee tieyhteys mantereelle Siltasalmen kohdalta. Kuva suunnittelualueen yleispiirteisestä 
sijainnista Asikkalan kunnassa on alla: 
 

 
Suunnittelualueen likimääräinen sijainti Salonsaaressa on ympyröity punaisella. Lähde: 
Asikkalan karttapalvelu (2024). 

Savonsaaren ranta-asemakaavan muutos koskee Asikkalan (16) kunnassa sijaitsevia yk-
sityisessä omistuksessa olevia tiloja. Kaava-alue koostuu tiloista 16-417-1-134 Savonsalo, 
16-417-1-133 Kupinkärki (osa) ja 16-417-1-167 Pormestari (osa). Kuvassa 3 näkyy suun-
nittelualueen tarkempi aluerajaus. 
 
Tiloista Savonsalo sijaitsee pohjoisempana Savonsaaressa ja kaksi muuta etelämpänä 
Salonsaaressa. 
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Suunnittelualueeseen kuuluvat tilat on korostettu punaisella. Saaressa sijaitseva siirret-
tävä paikka osoitettu punaisella nuolella. Lähde: Karttapaikka (2024). 

 
1.2 Kaavan tarkoitus ja tavoitteet 

 
Ranta-asemakaavan muutoksen tavoitteena on siirtää yksi rakennuspaikka Savonsaa-
resta tilalta 16-417-1-134 Savonsalo mantereelle. Rakennuspaikka siirretään saman 
maanomistajan tilalle 16-417-1-133 Kupinkärki TAI 16-417-1-167 Pormestari. Rakennus-
paikka on mahdollista sijoittaa useaan eri paikkaan suunnittelualueeseen kuuluvilla tiloilla, 
minkä vuoksi kaavaluonnosvaiheessa esitetään kolme erilaista vaihtoehtoista sijaintia. 
Myöhemmin ehdotusvaiheessa luonnoksesta saadun palautteen perusteella valitaan 
näistä kolmesta vaihtoehdosta paras ja jätetään kaksi muuta pois.  
 
Tavoitteena on myös yleisesti päivittää ja saneerata vanhaa kaavaa, jotta muun muassa 
tonttien ja tilojen rajat olisivat kohdallaan. Kaavamuutoksen myötä pieneen saareen syntyy 
maisemallisesti merkittävä vapaan rannan jakso, josta poistuu myös pieni olemassa oleva 
rakennus. Siirrettävän rakennuspaikan alueella on voimassa yleiskaava ja ranta-asema-
kaava (ks. s. 9 yleiskaava ja s. 11 asemakaava).  
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2 LÄHTÖKOHDAT 
 
2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
 
2.11 Luonnonympäristö ja maisema 
 

Kaavoituksen alkuvaiheessa kaavoittaja teki maastokäynnin alueelle. Suunnittelualueelta 
ei ole tiedossa luonnonsuojelukohteita, erityisiä maisemallisia arvoja tai uhanalaisia lajeja. 
 
Kaavatyön edetessä täydennetään tarvittaessa luonto- ja maisemaselvitystä (biologin 
maastotyöt). 
 

2.12 Maaperä 
 

Alueen rakennettavuudesta on tehty riittävästi havaintoja maastokäyntien yhteydessä. 
 
2.13 Pohjavesi 
 

Alue ei ole vedenhankinnalle tärkeää pohjavesialuetta. Hieman suunnittelualueen ulkopuo-
lella sijaitsevat Sarvenkangas-pohjavesialue sekä Eetunpohja-pohjavesialue, jotka on 
osoitettu muun muassa maakuntakaavassa 2014.  

 
2.14 Rakennettu ympäristö 
 
2.141 Kulttuuriympäristöt 
 

¶ RKY on Museoviraston laatima inventointi, joka on valtioneuvoston 22.12.2009 pää-
töksellä otettu maankäyttö- ja rakennuslakiin perustuvien valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden tarkoittamaksi inventoinniksi rakennetun kulttuuriympäristön osalta 
1.1.2010 alkaen.  
 

- Suunnittelualue ei kuulu valtakunnallisesti merkittäviin rakennettuihin kulttuuriympäris-
töihin. 

 
2.142 Muinaisjäännökset 

 
Nykyisten tietojen perusteella varsinaisten suunnitteluun kuuluvien tilojen alueella ei ole 
muinaismuistoja. Lähin muinaisjäännös sijaitsee alueen itäpuolella Vesansalossa (kiinteä 
muinaisjäännös, työ- ja valmistuspaikat).  
 

2.143 Historiallinen kartta-aineisto 
 

Vanhoissa kartoissa näkyy, että varsinainen suunnittelualue on rakentunut pääosin vuo-
den 1965 jälkeen (ks. kuva alla). Lähialueella ja rannoilla on kuitenkin ollut jo sitä ennen 
tiivistä loma-asutusta. Tilasta 1:4 on sittemmin lohkottu pienempiä omarantaisia tontteja. 
Jäljelle jäänyt osa kuuluu nykyisin tilaan 16-417-1-133 Kupinkärki. Myös Savonsaaret ovat 
kuuluneet samaan tilaan 1:4. Nykyisin Savonsaari jakautuu kahteen eri tilaan, joista 16-
417-1-134 Savonsalo on nyt mukana suunnittelussa. Eteläisimmästä tilasta 1:5 on niin 
ikään lohkottu tontteja 1960-luvun jälkeen. Jäljelle jäänyt osa tilasta kuuluu nykyisin tilaan 
16-417-1-167 Pormestari.  
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Peruskartta vuodelta 1965. Tällöin suunnittelualue on ollut vielä pääosin rakentamaton. 
Tiloja on lohkottu paljon tämän jälkeen. Lähde: www.vanhatkartat.fi.  

 
2.144 Rakennuskanta ja rakennettu ympäristö 

 
Varsinainen suunnittelualue on pääosin rakentamatta ja kyseessä on rakennuspaikan 
siirto. Nykyisin Savonsaaressa on yksittäinen pieni lomarakennus (ks. kuva alla), joka tul-
laan purkamaan tai siirtämään rakennuspaikan siirron myötä. Lähialue sen sijaan on melko 
tiiviisti rakennettua loma-asumisen aluetta. Useimmat naapuritilat on jo rakennettu ranta-
asemakaavan mukaisesti. Suunnittelualueen eteläosassa Lahtelaistenpohjassa on vene-
katos ja laituri (ks. kuva alla). Tämä on yksi mahdollinen rakennuspaikan sijoituspaikoista. 
 

  
Venekatos ja laituri Lahtelaistenpohjukan kohdalla sekä Savonsaaren lomarakennus. 
 

2.15 Kunnallistekniikka 

 
Alueella on enimmäkseen mahdollisuus hyödyntää jo olemassa olevaa kunnallistekniikkaa 
ja tieverkostoa.  

 
2.16 Maanomistus 
 

Suunnittelualueeseen kuuluvat tilat ovat yksityisessä omistuksessa. 

http://www.vanhatkartat.fi/
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2.2 Suunnittelutilanne 
 
2.21 Maakuntakaava ja valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. Tällä pää-
töksellä valtioneuvosto korvasi vuonna 2000 tekemän ja vuonna 2008 tarkistamansa pää-
töksen valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan 
tavoitteet on otettava huomioon ja niiden toteutumista on edistettävä maakunnan suunnit-
telussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa. Uudistetut tavoitteet 
tulivat voimaan 1.4.2018. Ks. myös kohta 3.31. 

 
Maakuntakaava 
 

Maakuntavaltuusto hyväksyi 2.12.2016 Päijät-Hämeen maakuntakaavan 2014 ja se on 
saanut lainvoiman 14.5.2019.  

 
Alla on ote maakuntakaavan kartasta Salonsaaren alueella. Varsinaisella suunnittelualu-
eella ei ole merkintöjä kaavassa, lukuun ottamatta laajempaa tuulivoimatuotantoa koske-
vaa vyöhykettä tvy1 (sininen viiva). Hieman alueen ulkopuolelle jäävät Vesansalon mui-
naismuistokohde (pinkki neliö), Sarvenkangas-pohjavesialue pv11 (sininen katkoviiva) 
sekä Pykälänniemen luonnonsuojelualue SL15.  
 

 
Ote Päijät-Hämeen maakuntakaavasta 2014 (Päijät-Hämeen liitto 2019).  

Päijät-Hämeessä on tekeillä Maakuntakaava 2060, jonka osallistumis- ja arviointisuunni-
telma oli nähtävillä 14.2.-15.3.2024. Maakuntakaava kattaa kaikki Päijät-Hämeen kunnat 
ja siinä käsitellään kaikki eri maankäytön teemat. Kaavaluonnos laaditaan aikataulun mu-
kaan vuosien 2024 ja 2025 vaihteessa.  
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2.22 Yleiskaava 
 

 Kaavan suunnittelualueella on voimassa Päijänteen rantaosayleiskaava vuodelta 2002 
(ks. kuva alla). 
 

  
Ote Päijänteen rantaosayleiskaavasta. Savonsaaressa on ranta-asemakaavan rakennus-
paikka RA/r, jota ollaan nyt siirtämässä mantereelle. Lähde: Asikkalan karttapalvelu 
(2024). 

Kyseisessä kaavassa Savonsaaressa on yksi RA/r-rakennuspaikka ja sen taustalla MU-
aluetta. Merkintä RA/r tarkoittaa rantakaavaan sisältyvää loma-asuntojen aluetta. Kaava-
määräyksen mukaan alueen rakennusoikeus on määritelty rantakaavassa. Merkintä tar-
koittaa sekä omarantaisten että yhteisrantaisten loma-asuntojen alueita. Alueen sisällä 
oleva ympyrä (o) osoittaa rantakaavan mukaisen rakennuspaikan. Alueet, joille kyseisen 
rakennuspaikan siirtoa tarkastellaan, ovat rantaosayleiskaavassa M-aluetta (maa- ja met-
sätalousvaltainen alue). Kaavamääräyksen mukaan alueella on sallittu rakennuslain 4 
§:ssä tarkoitettu haja-asutusluonteinen rakentaminen lukuun ottamatta 100 metrin syvyistä 
rantavyöhykettä. Rakennuslain 31 §:n perusteella määrätään, että alueella on 100 metrin 
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syvyisellä rantavyöhykkeellä rakentaminen kielletty lukuun ottamatta kunnanvaltuuston 
kaavan hyväksymishetkellä olemassa olevaan maatilan talouskeskuksen asuinrakennuk-
seen liittyvää kerrosalaltaan korkeintaan 25 m2 suuruista rantasaunaa. 

2.23 Asemakaava 
 

Suunnittelualueella on voimassa ranta-asemakaava (kuva alla), jonka Asikkalan kunnan-
valtuusto on hyväksynyt 25.5.1987 §53. Ranta-asemakaava on vahvistettu lääninhallituk-
sessa 8.12.1987. Tähän ranta-asemakaavaan laaditaan nyt osittaista muutosta osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelman alussa mainittujen tilojen osalta.  

 

 
Alueen ranta-asemakaava vuodelta 1987, johon tehdään nyt muutosta alussa mainittujen 
tilojen osalta.  
 
Siirrettävä rakennuspaikka Savonsaaressa on osoitettu ranta-asemakaavassa merkinnällä 
RA eli lomarakennusten korttelialueena. Kaikki kolme mahdollista rakennuspaikan siirto-
kohdetta ovat nykyisessä kaavassa maatalousaluetta merkinnällä M. 
 
Aluerajaus saattaa vielä tarkentua jatkossa. 

 
2.24 Pohjakartta ja rakennusjärjestys 
 

Asikkalan kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty kunnanvaltuustossa 10.10.2011 ja se 
on tullut voimaan 1.1.2012. 
 
Pohjakarttana hyödynnetään peruskarttaa täydennettynä kiinteistörajoilla ja maastotieto-
kannalla (Maanmittauslaitos). Pohjakartan hyväksyy todennäköisesti Heinolan kaupunki. 
















